
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 07.06.2021 № 1700 

г. Магадан 

 

 

О проведении городской акции 

 «Клуб выходного дня» в 2021 году 

 

 

Во исполнение муниципальной программы «Молодежь Магадана» на 

2018-2022 годы», в целях развития общественно-полезной деятельности 

молодежи, организации досуга на территории муниципального образования 

«Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый план проведения городской акции «Клуб 

выходного дня» в 2021 году (далее – Акция). 

2. Управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии 

города Магадана (Глазырина), управлению культуры мэрии города Магадана 

(Шумкова), департаменту образования мэрии города Магадана 

(Колмогорова) обеспечить выполнение плана проведения Акции.  

3. Муниципальному бюджетному учреждению города Магадана 

«Горсвет» (Михайлов) обеспечить работу точек электропитания в скверах 

города Магадана по согласованию с управлением по делам молодежи и 

связям с общественностью мэрии города Магадана (Глазырина). 

4. Муниципальному бюджетному учреждению города Магадана 

«Комбинат зеленого хозяйства» (Гаврилову) обеспечить уборку территории 

скверов города Магадана по согласованию с управлением по делам 

молодежи и связям с общественностью мэрии города Магадана (Глазырина). 



2 

 

 

5. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по городу Магадану (Кужба) обеспечить охрану общественного 

порядка во время проведения мероприятий Акции. 

6. В период проведения мероприятий организаторам и участникам 

соблюдать требования к сохранности здоровья граждан в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 2019), включая 

соблюдение социального дистанцирования не менее 1,5 метров, 

использование масок для защиты дыхательных путей (медицинских 

одноразовых масок, ватно-марлевых масок, масок многоразового 

использования, респираторов или иных их заменяющих средств 

индивидуальной защиты дыхательных путей), перчаток. 

7. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

8. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя 

мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

 

 

 
 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

                                       Ю. Гришан         



3 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением мэрии 

города Магадана 

от 07.06.2021 № 1700 

 

План проведения городской акции «Клуб выходного дня» в 2021 году 

 
Дата и время 

проведения 

мероприятия 

Наименование 

мероприятия 

Место 

проведения 

мероприятия 

Ответственный 

04.06.2021 

11.06.2021 

18.06.2021 

25.06.2021 

16.00 

Концертная 

программа 

«На музыкальной 

волне» 

Сквер 70-летия 

 г. Магадана 

Управление культуры 

мэрии города Магадана 

(далее – УК), 

МБУК г. Магадана 

«Оркестр духовой и 

эстрадной музыки» 

05.06.2021 

12.00 

Презентация проекта 

«Азбука-путеводитель      

по Охотскому морю» 

Парк «Маяк» 

УК, 

МБУК г. Магадана 

«Музейный комплекс» 

05.06.2021 

13.00 

Экологический 

фестиваль «Земляне» 

Сквер 70-летия 

 г. Магадана 

Управление по делам 

молодежи и связям с 

общественностью мэрии 

города Магадана 

 (далее – УДМСО), МБУДО 

«Детско-юношеский центр» 

 (далее – МБУДО «ДЮЦ»), 

АНО «ЭкоКолыма» 

19.06.2021 

12.00 

«Экологический 

калейдоскоп» 

Сквер 70-летия 

г. Магадана 

Департамент образования 

мэрии города Магадана, 

МАУ ДО «Детский 

экологический центр» 

10.07.2021 

12.00 

Мастер-классы 

«Экспериментариум» 

Сквер 70-летия 

 г. Магадана 

УДМСО, 

МБУДО «ДЮЦ» 

центр дополнительного 

образования «Братина» 

17.07.2021 

16.00 
Сольный концерт Парк «Маяк» 

УДМСО, 

Станислав Хазан (Libertas) 

24.07.2021 

13.00 

Концерт 

«Молодость наша – 

Магадан» 

Сквер 70-летия 

 г. Магадана 
УДМСО 

31.07.2021 

16.00 

Музыкальные хиты 

 от кавер-группы  

«Эдельвейс»  

Парк «Маяк» 

УДМСО, 

музыкальный коллектив 

«Эдельвейс» 

07.08.2021 

12.00 

Соревнования по 

военному многоборью 

«Веселые старты» 

Сквер 70-летия 

 г. Магадана 

УДМСО 

МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг» 

14.08.2021 

12.00 

Открытый 

городской семейный 

фестиваль  

Парк «Маяк» 

УДМСО, 

МГОО «Молодежный 

меридиан» 



4 

 

 

«Воздух-Арт» 

21.08.2021 

12.00 

Исторический 

фестиваль «Братина» 
Парк «Маяк» МРОО «Братина» 

28.08.2021 

12.00 

Игровая программа 

«Мишка-неумейка» 

Территория 

МБУДО «СПЦ» 

УДМСО 

МБУДО «Социально-

педагогический центр» 

28.08.2021 

12.00 

Презентация МБУДО 

«ДЮЦ»  

«Творчество рядом 

 с нами» 

Сквер 70-летия  

г. Магадана 

УДМСО, 

МБУДО «ДЮЦ» 

центр дополнительного 

образования «Эврика» 
 

 

____________________ 

 


